
主　　　催 (一財)福井県水泳連盟

共　　　催

主　　　管 (一財)福井県水泳連盟 敦賀市水泳協会
後　　　援

日　　　程 ２０２５年４月１９日(土)　～　２０２５年４月２０日(日)
会　　　場 敦賀市総合運動公園プール（25ｍ）　（敦賀市沓見149-1）

① (公財)日本水泳連盟競泳競技規則ならびに本大会規則による。
② 競技は、予選と決勝を行う。ただし、女子800m自由形と男子1500m自由形についてはタイムレース決勝とす
　 る。申込者が決勝の人数を下回る種目は予選を行わず、決勝レースのみのタイムレースとして行う。
③ 決勝は予選結果の上位8名が出場出来る。決勝に棄権者が出た場合は、次点上位２名までに順次出場権

を与える。
④ 決勝は、A～Cグループ、Dグループ以上の2部制にて行う。
⑤ 決勝進出が同記録で、８名を超えた場合はスイムオフを行う。
⑥ 種目別、男女別で、合同レースで行う。なお、エントリー状況によっては男女合同とすることがある。
⑦ 参加年齢は、2025年4月1日の満年齢とする。

競技種目

競技順序

　第１日目 　第２日目

平泳ぎ
バタフライ
背泳ぎ
自由形
平泳ぎ
バタフライ
背泳ぎ
自由形

※No.22=800ｍ自由形は女子種目、No.23=1500ｍ自由形は男子種目とする。

㈱福井新聞社

○
○
○
○

○
○
○
○
○

福井県教育委員会　　　敦賀市教育委員会
(公財)福井県スポーツ協会　　　敦賀市スポーツ協会

○
○

○

予選

400ｍ ○ ○○

予選

予選
予選
予選
予選
予選

○ ○
○

○
○

○
○ ○○ ○

○ ○ ○

個人メドレー
200ｍ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○
200ｍ

○
100ｍ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○○
○ ○ ○ ○

バタフライ
50ｍ ○ ○ ○ ○

○ ○
200ｍ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○ ○ ○

平泳ぎ
50ｍ ○ ○ ○ ○
100ｍ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○200ｍ
○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○○
背泳ぎ

50ｍ ○ ○ ○ ○
100ｍ ○ ○ ○

○ ○ ○1500ｍ
○ ○○800ｍ

○ ○ ○ ○ ○○
○ ○ ○○

400ｍ

○
200ｍ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○

○

100ｍ ○ ○ ○ ○

○ ○

○

男子 女子

自由形

50ｍ ○ ○ ○ ○ ○ ○
男子 女子 男子

○
女子 男子 女子種目 距離 男子 女子 男子 女子

Ｅグループ
年齢区分 8才以下 9～10才 11～12才 13～14才 15～17才

Ｆグループ
18才以上

第59回（2025年度）　福井県室内選手権水泳競技大会　要項

競　泳　競　技

競技方法

クラス名称 Ａグループ Ｂグループ Ｃグループ Ｄグループ

11
12

 100m

 400m
背泳ぎ

 100m
 100m

 100m 自由形

7
8
9
10

種　　　　　目№
1
2
3
4  50m

5
6

予選
予選
予選
予選
予選
予選

 400m
№ 種　　　　　目
13
14
15
16

 200m
 200m
 50m

予選

決勝
決勝 タイム決勝

背泳ぎ

1500m

自由形
自由形

予選
タイム決勝22

決勝

決勝
決勝

バタフライ

自由形

 400m
 400m

自由形
個人メドレー
平泳ぎ

個人メドレー
 100m 平泳ぎ
 100m 自由形
 100m バタフライ

決勝
23
24

17
18  50m

19
20
21

 800m

 100m

 200m
 200m
  50m

 200m

決勝

 200m

個人メドレー
平泳ぎ
バタフライ
背泳ぎ
自由形
平泳ぎ
バタフライ
背泳ぎ
自由形

個人メドレー

 200m
№
25
26
27
28
29
30
31
32

 50m
 50m

 200m
 50m
 200m
 200m

決勝  50m

種　　　　　目
決勝
決勝
決勝
決勝
決勝
決勝
決勝



申込規程
（参加資格）

ア．選手は2025年度（公財）日本水泳連盟競技者登録を完了した選手に限る。
競技者の年度更新を行った場合は、更新後の年齢及び学年が正しいことを確認した上でエントリーすること。

イ．選手が所属する団体（チーム）も同様に団体登録が完了していること。
ウ．参加は福井県内の登録団体に所属する選手、県内出身の大学生に限る。
エ．国民体育大会ふるさと選手制度において、福井県登録が完了している選手の参加は認める。
オ．年齢区分は以下の表に定める。

（参加制限）
ア．参加申込は、1人４種目までとする。
イ．エントリーの結果により参加制限を設ける。その場合、締切後、速やかに調整し連絡する。

(申込方法)
登録団体（参加クラブ・学校）はWeb-SWMSYSにてエントリーを行い、出力した以下のデータを下記まで
E-meilにて申し込むこと。

競技会申込集計表(帯同競技役員の申告も必ず入力すると共に資格区分も入力のこと（事前の
申請による免除は認めない）
個人種目申込一覧表
申込金振込明細書（写）

（申 込 先）
〒913-0052 坂井市三国町運動公園１－４－１　みくにアクアスイムクラブ内

福井県水泳連盟　情報システム委員会　エントリー係　　　宛
TEL　０７７６－８２－８８３３

E-Mail：fukui.swim.system@gmail.com
（申 込 金）

個人種目 1種目　　1,500円
プログラム 750円（大会当日に各クラブにお渡します。当日販売800円）
撮影許可証 150円（申込みの際は大会1日目,2日目それぞれの申込みをお願いします。大会当日

に各クラブにお渡します。当日販売200円）
【振込先】　　　 福井銀行0147 福井中央支店101 普通 6076446

　　　　　　　　　　 一般財団法人福井県水泳連盟
エントリー終了までの納入厳守、手数料の各自ご負担をお願いします。

（申込締切）
２０２５年３月２８日（金）必着 【Web-SWMSYSの入力期限も３月２８日（金）とする】

（申込確認）
３月３０日～３１日の間に「Results of Japan Swimming (https://result.swim.or.jp/)」にて確認を行い、間違いや
ミスがあった場合には４月１日13時までにE-mailで報告してください。

E-Mail：fukui.swim.system@gmail.com

表　　彰
ア．各種目優勝者に記念品を授与する。
イ．各種目1～3位に賞状を授与する。
ウ．年齢区分別に優秀選手賞を下記により選出表彰する。（後日HPにて発表・郵送）

１種目の資格級が日本水泳連盟資格表上位の者。（システムによる％算出を基にする）

監督者会議
競技会当日、競技開始前の定められた時間に行う。

そ の 他
大会関係者以外の一般・保護者の方の入場・観戦は場内の指示に従ってください。
更衣室は混雑を避け使用をお願いします。（ロッカー、ロッカー室内には荷物を放置しないこと。）
コーチ席を設置しますが,スペースに限りがありますので譲り合ってご利用ください。
本競技会は帯同競技役員制です。各チーム1名以上、出来る限り複数の役員派遣をお願いします。　
(公認審判員または公認競技役員資格を有する方が望ましい。申込時に申告書を提出のこと)
帯同競技役員が出せないチームの参加は認めない。また事前の申請による免除も認めない。
但し,選手・監督兼任等(2名以下)のチームは免除可能とする。なお免除申請の提出は必須とする。
その他詳細や変更については二次要項にてご案内します。

Fグループ

Ａグループ
Bグループ
Cグループ

性別年齢区分

13～14才

男子・女子
男子・女子

8才以下 男子・女子

男子・女子

9～10才

男子・女子
男子・女子

11～12才

15～17才

クラスコード
01
02

Dグループ
Eグループ

クラス名称

03
04

06
05

18才以上


