# 第59回(2025年度) 福井県室内選手権水泳競技大会 要項

## 競泳競技

主 催 (一財)福井県水泳連盟

共 催 (株)福井新聞社

**主 管** (一財)福井県水泳連盟 敦賀市水泳協会 **後 援** 福井県教育委員会 敦賀市教育委員会

(公財)福井県スポーツ協会 敦賀市スポーツ協会

日 程2025年4月19日(土) ~ 2025年4月20日(日)会 場敦賀市総合運動公園プール(25m) (敦賀市沓見149-1)

#### 競技方法

① (公財)日本水泳連盟競泳競技規則ならびに本大会規則による。

- ② 競技は、予選と決勝を行う。ただし、女子800m自由形と男子1500m自由形についてはタイムレース決勝とする。申込者が決勝の人数を下回る種目は予選を行わず、決勝レースのみのタイムレースとして行う。
- ③ 決勝は予選結果の上位8名が出場出来る。決勝に棄権者が出た場合は、次点上位2名までに順次出場権を与える。
- ④ 決勝は、A~Cグループ、Dグループ以上の2部制にて行う。
- ⑤ 決勝進出が同記録で、8名を超えた場合はスイムオフを行う。
- ⑥ 種目別、男女別で、合同レースで行う。なお、エントリー状況によっては男女合同とすることがある。
- ⑦ 参加年齢は、2025年4月1日の満年齢とする。

#### 競技種目

クラス名称		Aグループ Bク		Bグノ	ブループ Cグル		レープ	プログループ		Eグループ		Fグループ	
年齢区分		8才以下		9~10才		11~12才		13~14才		15~17才		18才以上	
種目	距離	男子	女子	男子	女子	男子	女子	男子	女子	男子	女子	男子	女子
	50m	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	100m	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
自由形	200m	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	400m							0	0	0	0	0	0
	800m							/	0	/	0		0
	1500m							0		0		0	
背泳ぎ	50m	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	100m	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	200m							0	0	0	0	0	0
	50m	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
平泳ぎ	100m	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	200m							0	0	0	0	0	0
バタフライ	50m	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	100m	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	200m							0	0	0	0	0	0
個人メドレー	200m	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	400m							0	0	0	0	0	0

#### 競技順序

第1日目

777 I	H <b>H</b>	
No.	種	
1	400m 個人メドレー	予選
2	100m 平泳ぎ	予選
3	100m 自由形	予選
4	100m バタフライ	予選
5	100m 背泳ぎ	予選
6	400m 自由形	予選
7	400m 個人メドレー	決勝
8	100m 平泳ぎ	決勝
9	100m 自由形	決勝
10	100m バタフライ	決勝
11	100m 背泳ぎ	決勝
12	400m 自由形	決勝

第2日目

No.	種			
13	200m 個人メドレー	予選		
14	200m 平泳ぎ	予選		
15	50m バタフライ	予選		
16	50m 背泳ぎ	予選		
17	200m 自由形	予選		
18	50m 平泳ぎ	予選		
19	200m バタフライ	予選		
20	200m 背泳ぎ	予選		
21	50m 自由形	予選		
22	800m 自由形	タイム決勝		
23	1500m 自由形	タイム決勝		
24	200m 個人 ギレー	決勝		
N 00-1500 白中取け田フ廷ロし				

No.	種	目
25	200m 平泳ぎ	決勝
26	50m バタフライ	決勝
27	50m 背泳ぎ	決勝
28	200m 自由形	決勝
29	50m 平泳ぎ	決勝
30	200m バタフライ	決勝
31	200m 背泳ぎ	決勝
32	50m 自由形	決勝

※No.22=800m自由形は女子種目、No.23=1500m自由形は男子種目とする。

#### 申込規程

#### (参加資格)

- ア. 選手は2025年度(公財)日本水泳連盟競技者登録を完了した選手に限る。 競技者の年度更新を行った場合は、更新後の年齢及び学年が正しいことを確認した上でエントリーすること。
- イ、選手が所属する団体(チーム)も同様に団体登録が完了していること。
- ウ. 参加は福井県内の登録団体に所属する選手、県内出身の大学生に限る。
- エ. 国民体育大会ふるさと選手制度において、福井県登録が完了している選手の参加は認める。
- オ. 年齢区分は以下の表に定める。

クラスコード	クラス名称	年齢区分	性別
01	Aグループ	8才以下	男子•女子
02	Bグループ	9~10才	男子·女子
03	Cグループ	11~12才	男子·女子
04	Dグループ	13~14才	男子·女子
05	Eグループ	15~17才	男子·女子
06	Fグループ	18才以上	男子·女子

#### (参加制限)

ア. 参加申込は、1人4種目までとする。

イ. エントリーの結果により参加制限を設ける。その場合、締切後、速やかに調整し連絡する。

#### (申込方法)

登録団体(参加クラブ・学校)はWeb-SWMSYSにてエントリーを行い、出力した以下のデータを下記まで E-meillにて申し込むこと。

競技会申込集計表(帯同競技役員の申告も必ず入力すると共に資格区分も入力のこと(事前の申請による免除は認めない)

個人種目申込一覧表

申込金振込明細書(写)

#### (申 込 先)

〒913-0052 坂井市三国町運動公園1-4-1 みくにアクアスイムクラブ内

福井県水泳連盟 情報システム委員会 エントリー係 宛

TEL 0776-82-8833

E-Mail:fukui.swim.system@gmail.com

#### (申込金)

個人種目 1種目 1,500円

プログラム 750円(大会当日に各クラブにお渡します。当日販売800円)

撮影許可証 150円(申込みの際は大会1日目,2日目それぞれの申込みをお願いします。大会当日

に各クラブにお渡します。当日販売200円)

【振込先】 福井銀行0147 福井中央支店101 普通 6076446

一般財団法人福井県水泳連盟

エントリー終了までの納入厳守、手数料の各自ご負担をお願いします。

#### (申込締切)

## 2025年3月28日(金)必着 【Web-SWMSYSの入力期限も3月28日(金)とする】

### (申込確認)

3月30日~31日の間に「Results of Japan Swimming (https://result.swim.or.jp/)」にて確認を行い、間違いやミスがあった場合には4月1日13時までにE-mailで報告してください。

E-Mail: fukui.swim.system@gmail.com

#### 表彰

- ア. 各種目優勝者に記念品を授与する。
- イ. 各種目1~3位に賞状を授与する。
- ウ. 年齢区分別に優秀選手賞を下記により選出表彰する。(後日HPにて発表・郵送) 1種目の資格級が日本水泳連盟資格表上位の者。(システムによる%算出を基にする)

## 監督者会議

競技会当日、競技開始前の定められた時間に行う。

その他詳細や変更については二次要項にてご案内します。

#### その他

大会関係者以外の一般・保護者の方の入場・観戦は場内の指示に従ってください。 更衣室は混雑を避け使用をお願いします。(ロッカー、ロッカー室内には荷物を放置しないこと。) コーチ席を設置しますが、スペースに限りがありますので譲り合ってご利用ください。 本競技会は帯同競技役員制です。各チーム1名以上、出来る限り複数の役員派遣をお願いします。 (公認審判員または公認競技役員資格を有する方が望ましい。申込時に申告書を提出のこと) 帯同競技役員が出せないチームの参加は認めない。また事前の申請による免除も認めない。 但し選手・監督兼任等(2名以下)のチームは免除可能とする。なお免除申請の提出は必須とする。